[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROVIMENTO N.º  034/2007/CM
Renomeia a Vara Especializada de Falências, Concordatas e Cartas Precatórias da Comarca de Cuiabá e dá outras providências.
O EGRÉGIO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais (art. 28, XI e art. 289, II, “d”, do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso),

CONSIDERANDO a edição da Lei n.º 11.101, de 9 de fevereiro de 2005, que regula a recuperação judicial, a extrajudicial e a falência do empresário e da sociedade empresária;

CONSIDERANDO, que, com a vigência da Lei n.º 11.101/2005, há necessidade de renomear a atual Vara Especializada de Falências, Concordatas e Cartas Precatórias da Entrância Especial do Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso, visando a efetividade da prestação jurisdicional;

R E S O L V E,  ad referendum do Órgão Especial:

Art. 1º. Renomear a atual Vara Especializada de Falências, Concordatas e Cartas Precatórias da Comarca de Cuiabá, para Vara Especializada de Falência, Recuperação Judicial e Cartas Precatórias da Comarca de Cuiabá.
Art. 2º. Este Provimento entra em vigor a partir da sua publicação.
P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 14 de agosto de 2007.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
         Presidente do Conselho da Magistratura
Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

          Membro do Conselho da Magistratura

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

          Membro do Conselho da Magistratura

ID 41.512